

# Bursa'da Mermer-Taş ve Kum Ocaklarının Durumu Çalıştayı Sonuç Bildirgesi



TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ve DOĞADER Doğayı ve Çevreyi Koruma Derneği tarafından ortaklaşa olarak düzenlenen; Mermer - Taş ve Kum Ocaklarının Çevreye Etkileri, Yasal Mevzuat ve Uygulamadaki Sorunlar ve Çözüm Önerileri başlıklı 3 ayrı oturumda gerçekleştirilen, **Bursa'da Mermer-Taş ve Kum Ocaklarının Durumu Çalıştayı'nda** aşağıda yer alan konular saptanmış ve saptanan konular üzerinde bir ortaklaşmıştır.

Ülkemizde madencilik sektörünün önünün açılması gerekçesi ile 5 Haziran 2004 tarihinde Maden Yasası'nın ve bu Yasa'ya bağlı yönetmeliklerin ve diğer yasal mevzuatın değiştirilmesi ile genelde maden işletmelerinin özelde ise mermer-taş ve kum ocaklarının ülke doğasına ve çevreye olan etkileri daha da artmıştır. **Maden işletmelerinin büyük kısmının ÇED süreci dışına çıkarılmak amacıyla Yönetmeliklerde değişiklik yapılması ile bu ocakların doğaya ve çevreye olan zararlarını inceleyecek herhangi bir mekanizma kalmamıştır.**

**Bursa kentinde 2009 yılı verileri esas alındığında 670'i arama ruhsatı, 372'si işletme ruhsatı olmak üzere 1062 ocağın bulunduğu** bilinmektedir. Bu ocakların %50'si büyüklük sırası ile Mustafakemalpaşa, Orhaneli, Nilüfer ve Karacabey ilçelerinde yer almaktadır. Kalan %50'si

ise 13 ilçeye yayılmaktadır. Söz konusu ocakların arama ruhsatları T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden İşleri Genel Müdürlüğü tarafından, işletme ruhsatları ise İl Özel İdareleri tarafından verilmektedir. Arama ruhsatlarının verilmesi sürecinde **yerinde inceleme yapılmamakta**, işletme ruhsatlarının verilmesinde ise **izleme ve değerlendirme süreçleri işletilmemektedir.**

Şu an itibarıyla fiilen **kaç ocağın çalıştığı ve hangi miktarda üretim yaptığı bilinmemektedir.** Bursa kentinde yer alan arama ve işletme ruhsatları ile buna bağlı maden çıkarılan ve çıkarılabilecek sahaların büyüklüğü ve kapasitesi Bursa'nın ihtiyaç duyduğu malzeme miktarının çok üzerindedir. İl düzeyinde bir malzeme ve ihtiyaç planlaması olmadığı saptanmış olup, Bursa kentinin peyzaj bütünlüğü maden şirketlerinin ticari rekabetine terk edilmiş bir alan haline dönüşmüş ve kamusal denetim neredeyse tümüyle ortadan kalkmıştır. **Türkiye'nin son 5 yılda özellikle doğal taş ihracatındaki pazarını genişletmiş olması** ile bu ocakların yaygınlık kazanması arasında doğrudan bir ilişki mevcuttur. Sektörün ekonomik olarak büyümesi beraberinde denetimsiz faaliyet gösterilmesi sonucunu doğurmuştur.

15 Ocak 2011 Cumartesi  
BAOB Yerleşkesi – BURSA